

**PAVIMENTAÇÃO 1ª ETAPA AVENIDA DAS PALMEIRAS**

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	PREÇ.UNIT.	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				1.989,82
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM REMOCAO DE CAMADA VEGETAL, UTILIZANDO	M2	2,50	403,14	1.007,85
1.2	MOTONIVELADORA	M2	1.753,52	0,56	981,97
2	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				162.121,07
2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M2	2.744,44	1,40	3.842,22
2.2	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA GRADUADA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	195,54	92,33	18.054,21
2.3	BASE PARA PAVIMENTACAO COM BRITA CORRIDA, INCLUSIVE COMPACTACAO	M3	137,22	82,35	11.300,07
2.4	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	38.933,05	0,75	29.199,79
2.5	IMPRIMACAO DE BASE DE PAVIMENTACAO COM ADP CM-30 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 3,0 CM EXCLUSIVE	M2	2.744,44	5,48	15.039,53
2.6	TRANSPORTE. AF_03/2017	M3	82,33	776,61	63.938,30
2.7	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA	TXKM	27.662,60	0,75	20.746,95
3	PAISAGISMO				56.583,45
3.1	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	M2	3.507,04	14,13	49.554,48
3.2	PLANTIO DE ARVORE REGIONAL, ALTURA MAIOR QUE 2,00M, EM CAVAS DE 80X80X80CM	UN	39,00	180,23	7.028,97
4	EQUIPAMENTOS URBANOS				3.899,50
4.1	BANCO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO (1,30 COMPRIMENTO X 0,40 LARGURA X 0,50 ALTURA X 0,05 ESPESSURA), CONFORME PROJETO	UD	5,00	414,32	2.071,60
4.2	LIXEIRA METÁLICA TUBULAR, COM CESTO METÁLICO BASCULANTE, CONFORME PROJETO	UD	5,00	365,58	1.827,90
5	SINALIZAÇÃO				15.623,93
5.1	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	482,22	32,40	15.623,93
				<b>TOTAL</b>	<b>240.217,77</b>

Palmital, 24 de novembro de 2017.

EDUARDO ORESTES TOMEN  
Engenheiro Civil - CREA: PR-80402/D